[bookmark: _Hlk89773655][image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  29  »          января      2026г. №           109-П

пгт. Промышленная

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера ассигнований на территории Промышленновского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ                «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемые Правила расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя главы Промышленновского муниципального округа - начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа                       А.А. Зарубина.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	И.о. главы

	Промышленновского муниципального округа
	А.А. Зарубин

Исп. Титов А.В.
Тел. 8-38442-7-14-78

                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                     постановлением
                                                                  администрации Промышленновского
                                                                 муниципального округа
                                                                      от                                   г. № ________

ПРАВИЛА
расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

1. Настоящие Правила определяют общую годовую потребность ассигнований бюджета Промышленновского муниципального округа на проведение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Промышленновского муниципального округа, переданных на праве оперативного управления Управлению по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 28.01.2020 № 184-п.
2. Общая годовая потребность в ассигнованиях бюджета Промышленновского муниципального округа на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог по следующей формуле:
А=Асодерж. + Арем. + Акап.рем.,
Где А - суммарная годовая потребность в ассигнованиях бюджета Промышленновского муниципального округа на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог;
Асодерж. - годовая потребность в ассигнованиях бюджета Промышленновского муниципального округа на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию автомобильных дорог;
Арем. - годовая потребность в ассигнованиях бюджета Промышленновского муниципального округа на соответствующий финансовый год на проведение работ по ремонту автомобильных дорог;
Акап.рем. - годовая потребность в ассигнованиях бюджета Промышленновского муниципального округа на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог.
3. Размер бюджетных ассигнований бюджета Промышленновского муниципального округа на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения II-V категорий на соответствующий финансовый год рассчитывается по формуле:
Асодерж. = Нприв.содерж * L
Где Нприв.содерж – приведенный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог II-V категорий.
L – протяженность автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа на 1 января планируемого года (км).
3.1. Расчет приведенного норматива финансовых затрат на содержание автомобильных дорог II-V категорий:
Нприв.содерж. = Нсодер *К деф.ипц.
Нсодер – установленный усредненный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог II-V категорий.
Кдеф.ипц. – индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года – произведение индексов на соответствующие годы), используемый при определении параметров бюджета Промышленновского муниципального округа на соответствующий финансовый год и плановый период.
4. Размер бюджетных ассигнований бюджета Промышленновского муниципального округа на проведение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения II-V категорий рассчитывается по формуле:
Арем. = Нприв.рем. * Lрем
Где Нприв.рем. – установленный приведенный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог II-V категорий Промышленновского муниципального округа;
Lрем – протяженность участков автомобильных дорог II-V категорий, подлежащих ремонту в планируемом году (км).
4.1. Расчет приведенного норматива финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог II-V категорий:
Нприв.ремонт. = Нремонт * Кдеф.ипц.
Нремонт – установленный усредненный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог II-V категорий;
Кдеф.ипц. – индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года – произведение индексов на соответствующие годы), используемый при определении параметров бюджета Промышленновского муниципального округа на соответствующий финансовый год и плановый период.
4.2. Плановая протяженность по ремонту автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа, подлежащих ремонту в планируемом финансовом году, рассчитывается по формуле:
Lрем = L/Tрем. - Lкап.рем - Lрек,
Где L – протяженность автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа на 1 января планируемого года (км);
Tрем. – нормативный межремонтный срок проведения работ по ремонту автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа, соответствующей категории в соответствии с ГОСТ Р 58861-2020, утвержденным Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26 мая 2020 года № 228-ст;
Lкап.рем – протяженность участков автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа, подлежащих капитальному ремонту в планируемом финансовом году (км);
Lрек – протяженность участков автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа, подлежащих реконструкции в планируемом финансовом году (км).
5. Размер бюджетных ассигнований бюджета Промышленновского муниципального округа на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения II-V категорий рассчитывается по формуле:
Акап.рем. = Нприв.кап.рем. * Lкап.рем.* Кдеф.ипц.,
Где Нприв.кап.рем. – приведенные нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа;
Lкап.рем. – протяженность участков автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа, подлежащих капитальному ремонту в планируемом году (км).
5.1. Расчет приведенного норматива финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог II-V категорий:
Нприв.ка.рем. = Нкап.рем *Кдеф.ипц.
Нкап.рем – установленный усредненный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог II-V категорий;
Кдеф.ипц –индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года – произведение индексов на соответствующие годы), используемый при определении параметров бюджета Промышленновского муниципального округа на соответствующий финансовый год и плановый период.
5.2. Расчет протяженности автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа, подлежащих капитальному ремонту в планируемом финансовом году, производится по формуле:
Lкап.рем. = L/Tкап.рем. - Lрем - Lрекон.,
Где L– протяженность автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа на 1 января планируемого года (кв.м.);
Tкап.рем. – нормативный межремонтный срок проведения работ по капитальному ремонту автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа, соответствующей категории в соответствии с           ГОСТ Р 58861-2020, утвержденным Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26 мая 2020 года № 228-ст;
[bookmark: _GoBack]Lрекон. - протяженность автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа, подлежащих реконструкции в планируемом финансовом году (км);
Lрем. - протяженность автомобильных дорог Промышленновского муниципального округа, подлежащих ремонту в планируемом финансовом году (км).

	Заместитель главы - начальник Управления по жизнеобеспечению и строительству

А.А. Зарубин

3

image1.jpeg